
Projekts 

 
Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 

Jelgavā 
 

2024.gada ____. janvārī 

 Nr. 

 

Par Sesavas  pamatskolas likvidāciju  

 

Sesavas pamatskola lauku teritoriju izglītības iestāžu grupā pēc izglītojamo skaita vairs 

neizpilda Izglītības un zinātnes ministrijas izvirzītos kvantitatīvos kritērijus izglītojamo 

skaitam, lai saņemtu valsts finansējumu pedagogu darba apmaksai atbilstoši finansēšanas 

modelim “Programma skolā” (Izglītības un zinātnes ministrijas ziņojums “Kompleksi 

risinājumi augstvērtīgai izglītības nodrošināšanai vispārējā pamata un vidējā izglītībā: 

Ilgtspējīga izglītības ekosistēma un efektīvs finansēšanas modelis”, (apstiprināts Ministru 

kabineta sēdē 2023. gada 21. novembrī). Izglītojamo skaitam ir tendence samazināties arī 

turpmāk. Sesavas pamatskolā pašlaik pamatizglītības programmu apgūst 64 izglītojamie, tajā 

skaitā 9.klasē mācās 15 izglītojamie un pirmsskolas izglītības programmu apgūst 53 

izglītojamie. 

Elejas vidusskola, kas atrodas 9 km attālumā, pilnībā var nodrošināt Sesavas 

pamatskolas izglītojamo iekļaušanu piedāvāto pamatizglītības programmu ziņā. Pašvaldības 

un sabiedriskais transports jau nodrošina 56 Sesavas pagasta izglītojamo nokļūšanu Elejas 

vidusskolā. Pēc vecāku (likumisko pārstāvju) izvēles pamatizglītības programmas 

izglītojamiem ir iespējams apgūt arī Vircavas vai Vilces pamatskolā.  

Sesavas pamatskolas pirmsskolas grupu izglītojamie pirmsskolas izglītības programmu 

varēs turpināt apgūt Elejas pirmsskolas izglītības iestādes “Kamenīte” programmu 

īstenošanas vietā pašreizējās Sesavas pamatskolas telpās. 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta ceturtās daļas 1.punktu un 

30.panta otro daļu,  Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu un trešo daļu, 10.panta 

pirmās daļas 8.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktu un 23.panta otro daļu, 

Vispārējas izglītības likuma 7.panta otro daļu, Jelgavas novada dome nolemj:  

1. Likvidēt Sesavas pamatskolu, izglītības iestādes reģ. Nr.4512900848, pārtraucot 

īstenot pamatizglītības programmas, bet pirmsskolas struktūrvienību pievienojot Elejas 

pirmsskolas izglītības iestādei “Kamenīte”, izglītības iestādes reģ. Nr.4501901895, kā 

rezultātā Sesavas pamatskola beidz pastāvēt. Likvidācijas procesu pabeigt līdz 2024.gada 

31.jūlijam. 

2. Lēmumu nosūtīt saskaņošanai Izglītības un zinātnes ministrijai. 

3. Ar 2024. gada 1.augustu papildināt Elejas pirmsskolas izglītības iestādes “Kamenīte” 

pirmsskolas izglītības programmu īstenošanas vietas ar adresi:  Skolas iela 1, Sesava, Sesavas 

pagasts, Jelgavas novads, LV-3034. 

4. Pēc lēmuma 2.punktā minētā saskaņojuma saņemšanas uzdot Sesavas pamatskolas 

direktorei I. Nikolajevai sadarbībā ar Jelgavas novada Izglītības pārvaldi:  



4.1. informēt Sesavas pamatskolas darba kolektīvu, izglītojamo vecākus, kā arī 

pakalpojumu sniedzēju līgumu organizācijas un citas sadarbības institūcijas par šo 

domes lēmumu; 

 4.2. veikt normatīvajos aktos noteiktās procesuālās darbības lēmuma izpildes 

nodrošināšanai. 

5. Pēc lēmuma 2.punktā minētā saskaņojuma saņemšanas uzdot Elejas pirmsskolas 

izglītības iestādes “Kamenīte” vadītājai I. Busei sadarbībā ar Jelgavas novada Izglītības 

pārvaldi:  

5.1. par šo domes lēmumu informēt Elejas pirmsskolas izglītības iestādes “Kamenīte” 

darba kolektīvu; 

5.2. līdz 2024.gada 10.jūlijam izstrādāt un iesniegt domei apstiprināšanai grozījumus 

Elejas pirmsskolas izglītības iestādes “Kamenīte” nolikumā; 

 5.3. veikt normatīvajos aktos noteiktās procesuālās darbības, kā arī citus pasākumus 

un uzdevumus šī lēmuma izpildes nodrošināšanā. 

6. Sesavas pagasta pārvaldes vadītājam R. Knopem sadarbībā ar Jelgavas novada 

Izglītības pārvaldi veikt nepieciešamās darbības, lai nodrošinātu pašvaldības bezmaksas 

transportu izglītojamo nokļūšanai uz izglītības iestādēm un atpakaļ uz mājām. 

7. Visus ar likvidāciju saistītos izdevumus segt no Sesavas pamatskolas budžeta 

līdzekļiem.  

8. Lēmumu nosūtīt Izglītības iestāžu reģistram. 

9. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

10. Lēmums stājas spēkā pēc saskaņošanas ar Izglītības un zinātnes ministriju. 

 

   

 

Domes priekšsēdētājs                                                           Madars Lasmanis 

 

 

 
Sagatavoja: K.Strūberga 

 


